X
  012/00

                          A COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO.

SÚMULA: ESTABELECE OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO E VICE  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, PARA O MANDATO DE 2001 À 2004.

 A COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO da Câmara Municipal de Sorriso, encaminha para deliberação do Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º - Fica estabelecido o subsídio mensal no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), fixado em parcela única para o Prefeito Municipal;

Art. 2º -  Estabelece ainda o subsídio mensal para o Vice – Prefeito no valor de R$3.000,00 (três mil reais);

Art. 3º - O subsídio do Prefeito e do Vice-Prefeito, será reajustado na mesma data e percentual atribuído aos funcionários públicos municipais.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de 1º de janeiro de 2001, revogando as disposições em contrário.

PLENÁRIO AURELIANO PEREIRA DA SILVA, EM 13 DE SETEMBRO DE 2.000.

EUGENIO ERNESTO DESTRI                              JOÃO CARLOS ZIMMERMANN

Presidente                                                                       Membro

WANDERLEY PAULO DA SILVA

Membro